令和４年１月１２日

与那原町立幼・小中学校

保護者 各位

与那原町教育委員会

教育長 當山 健

（公印省略）

町立学校における新型コロナウイルス感染症の陽性者について(お知らせ)

 平素より、本町学校教育にご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。

さて、本町教育委員会は、１月７日～１月１２日に本町内の児童・生徒(与那原小学

校４名、与那原東小学校４名、与那原中学校１名)において新型コロナウイルス感染症

の陽性反応が確認されたとの報告を受けました。当該学校においては本県教育委員会

の通知及び本町立幼小中学校の感染症対策ガイドラインに従い、陽性者に対して出席

停止等の措置をとっています。

 保護者の皆様におかれましては、これまで行っていただいていた感染拡大防止対策

を再度徹底していただけるようご理解とご協力のほどをよろしくお願いいたします。

 今後は本町教育委員会及び学校等の公的機関が発信する正確な情報に基づいた適切

な対応をお願いします。

なお、感染のリスクは誰にでもあります。陽性者本人及びそのご家族に対しての差

別や偏見にならないよう、冷静な対応も重ねてお願い申し上げます。

【本件の担当】

与那原町教育委員会 学校教育課

指導主事 宮城義隆

TEL 098-945-2361  FAX 098-946-6074

Email yo.syuj@town.yonabaru.okinawa.jp